



## Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
2226/2021	Ordinário	30/04/2021		

Licitação	Número
Tipo	
Sem licitação	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							

Credor	Matricula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	64545-1	13.454.339/0001-00				
<b>IURI GREMONINI GARBIN</b>						
Endereço		Bairro				
RUA ALZIRA DE ABREU, 499		CENTRO				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Cantagalo/PR	85160-000		Conta Corrente	001	4660-4	7335-0

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 67.144,21
05.001 GABINETE DA SECRETARIA	
15.452.0501.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO	Valor empenhado
3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS	<b>R\$ 340,45</b>
1130 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 66.803,76

Outras informações

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

#### PRODUTOS:

ASPESOR PLÁSTICO JARDIM 02 UN 15,50 TOTAL: 31,00  
CABO DE ENXADA 03 UN 23,75 TOTAL: 71,25  
ANCINHO 12 DENTES 02 UN 25,50 TOTAL: 51,00  
EXADA SEM CABO 03 UN 29,90 TOTAL: 89,70  
PÁ AJUNTADEIRA 03 UN 32,50 TOTAL: 97,50

OBS. VALOR EMPENHADO SOB A SOLICITAÇÃO DE COMPRA DIRETA, DEVIDO NÃO HAVER OS ITENS ESPECÍFICOS LICITADO.

JOAO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **2096/2021** Emitido em **30/04/2021** Requisição Nº \_\_\_\_\_ Empenho Nº **2226/2021**

**Licitação** \_\_\_\_\_  
Tipo \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_  
Sem licitação  
**Contrato/Aditivo** \_\_\_\_\_  
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

**Credor** \_\_\_\_\_  
Fornecedor **IURI GREM ONINI GARBIN** Matrícula **64545-1** CPF/CNPJ **13.454.339/0001-00**  
Endereço **RUA ALZIRA DE ABREU, 499** Bairro **CENTRO**  
Cidade/UF **Cantagalo/PR** CEP **85160-000** Fone \_\_\_\_\_ Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **001** Agência **4660-4** Conta **7335-0**

**Classificação da despesa** \_\_\_\_\_  
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS **Saldo do empenho R\$ 340,45**  
05.001 GABINETE DA SECRETARIA **Valor liquidado R\$ 340,45**  
15.452.0501.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO **Saldo à Liquidar R\$ 0,00**  
3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS  
1130 0000 Recursos Ordinários (Livres)

**Outras informações** \_\_\_\_\_  
**Retenções** \_\_\_\_\_  
**Total de retenções R\$ 0,00**  
**Valor líquido R\$ 340,45**

**Servidor que autorizou a liquidação** \_\_\_\_\_  
28301 - VALMIR SILVEIRA

**Histórico** \_\_\_\_\_



# Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Cantagalo Pr., 30 de Abril de 2021

## JUSTIFICATIVA PARA COMPRA DIRETA

Informamos que na data de 30/04/2021 efetuamos uma solicitação de compra direta através do empenho 2225/21 e 2226/21 em favor de IURI GREMENINI GARBIN, referente a aquisição de insumos, inseticidas e ferramentas, para utilização no plantio de arvores e plantas ornamentais em volta do paço municipal e praças e espaços públicos da cidade visto as mesmas estarem em completo abandono, tendo o valor da aquisição estar compatível com os praticados no mercado e por ser aquisição de pequena compra de pronto pagamento, assim entendidas aquelas de valor não superior a 5% (cinco por cento) do limites estabelecido no art 23 inciso II, alínea B e D da Lei 8666/93, feitas em regime de adiantamento:

b) O Art, 24, II, considera dispensável a licitação para outros serviços e compras de valor até 10% do limite previsto na presente alínea, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço ou compra de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

d) O Art. 60, parágrafo único, considera nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administração, salvo o de pequenas compras de pronto pagamento, assim entendidas aquelas de valor não superior a 5% do limite previsto na presente alínea, feitas em regime de adiantamento;

  
VALMIR SILVEIRA

SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS



Recebemos de IURI GREMONINI GARBIN-ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 30/04/2021 Dest/Rem: PREFEITURA MUNICIPAL CANTAGALO Valor Total: 4.158,05

NF-e  
Nº 000.010.428  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**IURI GREMONINI GARBIN-ME**

RUA ALZIRA DE ABREU, 499 - CENTRO - CANTAGALO - PR -  
CEP: 85160-000  
Fone: (42)3636-1435

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº 000.010.428  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4121 0413 4543 3900 0100 5500 1000 0104 2814 1570 0032

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141210092135309 30/04/2021 09:20:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9055409630 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF 13.454.339/0001-00

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL CANTAGALO CNPJ / CPF 78.279.981/0001-45 DATA DA EMISSÃO 30/04/2021  
ENDEREÇO RUA CINDERELA, 379 BAIRRO DISTRITO PLANALTO CEP 85160-000 DATA DA SAÍDA 30/04/2021  
MUNICÍPIO CANTAGALO UF PR TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 09:20:00

**PAGAMENTOS**

Descrição Dinheiro Valor R\$ 4.158,05

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	705,89 (16,98 %)	4.158,05
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.158,05

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME RAZÃO SOCIAL O MESMO FRETE POR CONTA 4 - PROP/DEST CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF  
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
6046/1	ICON GARDEN 25G	38086100	0103	5102	UN	12,00	16,900	0,00	202,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5724/1	BASFOLIA 1 LT	31059090	0103	5102	LT	2,00	39,900	0,00	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7772/1	ASPELOR PLASTICO JARDIM SGAMAQ	84248221	0103	5102	UN	2,00	15,500	0,00	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627/1	CABO ENXADA	44170010	0103	5102	UN	3,00	23,750	0,00	71,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3886/1	ANCINHO 12 DENTES	82013000	0103	5102	UN	2,00	25,500	0,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8043/1	PA AJUNTADEIRA BICO/LEVE S/C	82011000	0103	5102	UN	3,00	32,500	0,00	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1785/1	ENXADA PAND ESTRE 23 CM S/C	82013000	0103	5102	UN	3,00	29,900	0,00	89,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5407/1	LONA MANTA EXTRA 6X50 200	39251000	0103	5102	MT	50,00	13,800	0,00	690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5408/1	LONA MANTA EXTRA 8X50 200	39251000	0103	5102	MT	50,00	18,400	0,00	920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3306/1	FERT. ADUBO F 08-20-15 SC 50 KG Lote: 0081228076	31052000	0103	5102	SC	10,00	149,900	0,00	1.499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5243/2	ESTERCO DE AVES 20KG Complemento: FERT. ORG. SIMPLES CLASSE "A" Validade: 01/09/2022 Fab:HUMUSFERTIL Garantia: N1% / CO:20% / CTC:200M.MOLC/KG / CTC/C:10% / Umidade Max:40% / pH:7.5 / REG PRODUTO N PR 1000748-0.000002	31010000	0103	5102	SC	12,00	35,500	0,00	426,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Val Aprox Tributos R\$ 705,89 (16,98%) Fonte: IBPT  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

**OSVALDO OKONOSKI**  
Secretário de Finanças  
de Cantagalo  
Decreto 007/2021

RESERVADO AO FISCO



Município de Cantagalo  
Solicitação 143/2021

Equilíbrio

Solicitação **143** Tipo **Compra Direta** Emitido em **30/04/2021** Quantidade de itens **5**

Solicitante **6319-3 JOAO KONJUNSKI** Processo Gerado **0/2021**

Local **25 ATIVIDADES - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**

Órgão **05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS** Pagamento **MEDIANTE LIQUIDAÇÃO**

Entrega **RUA AGENOR ROCHA DE ABREU, 230** Prazo **Dias**

Lote **001 Lote 001**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS					
001 GABINETE DA SECRETARIA					
15.452.0501-2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS					
01130 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
024281	ASPELOR PLÁSTICO JARDIM	UN	2,00	15,50	31,00
Fornecedor: 64545-1 IURI GREMONINI GARBIN					
024282	CABO ENXADA	UN	3,00	23,75	71,25
Fornecedor: 64545-1 IURI GREMONINI GARBIN					
024283	ANCINHO 12 DENTES	UN	2,00	25,50	51,00
Fornecedor: 64545-1 IURI GREMONINI GARBIN					
024285	ENXADA, SEM CABO	UN	3,00	29,90	89,70
Fornecedor: 64545-1 IURI GREMONINI GARBIN					
024289	PÁ AJUNTADEIRA	UN	3,00	32,50	97,50
Fornecedor: 64545-1 IURI GREMONINI GARBIN					
<b>Total da dotação</b>					<b>340,45</b>
<b>TOTAL</b>					<b>340,45</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>340,45</b>

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

05.001.15.452.0501.2012	340,45
Cod 01130 Fonte 00000 G.Fonte E	340,45

*João Konjunki*

JOAO KONJUNSKI  
Solicitante

*Anne Herenize Lemos*

ANNE HERENIZE LEMOS  
Emissor





# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISÃO)

Número	Data	Previsão Nº	Liquidação Nº	Empenho Nº	Requisição Nº
	10/05/2021	2618	2096/2021	2226/2021	

Licitação \_\_\_\_\_  
 Tipo \_\_\_\_\_  
 Sem licitação \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_

Contrato/Aditivo \_\_\_\_\_  
 Sequência Contrato \_\_\_\_\_ Aditivo \_\_\_\_\_  
 Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor \_\_\_\_\_  
 Fornecedor

**IURI GREMONINI GARBIN**  
 Endereço RUA ALZIRA DE ABREU, 499 Matricula 64545-1 CPF/CNPJ 13.454.339/0001-00  
 Cidade/UF Cantagalo/PR CEP 85160-000 Fone \_\_\_\_\_ Bairro CENTRO  
 Tipo de conta bancária Banco Agência Conta  
 Conta Corrente 001 4660-4 7335-0

Classificação da despesa \_\_\_\_\_  
 1130 05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
 05.001 GABINETE DA SECRETARIA  
 15.452.0501.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO  
 3.3.90.30.42.00 FERRAMENTAS

Outras informações \_\_\_\_\_ Valor **R\$ 340,45**

Retenções \_\_\_\_\_  
 Total de retenções R\$ 0,00  
 Valor líquido **R\$ 340,45**

Servidor que autorizou o pagamento \_\_\_\_\_  
 35431 - OSVALDO OKONOSKI

Recursos \_\_\_\_\_ Documento \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_\_ Valor \_\_\_\_\_

Recibo \_\_\_\_\_  
 Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Trezentos e Quarenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2226/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

Cantagalo, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

JOAO KONJNSKI  
 PREFEITO MUNICIPAL

OSVALDO OKONOSKI  
 SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Comprovante de Pagamento  
 Anexo ao empenho  
 2226/2021